
دو شنبه   26آبان 1399 -  شماره   927

حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

 تبیین سیاست های دوست دار خانواده
 در حوزه حمل و نقل 

معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: توجه دادن به 
بحث خانواده و سیاســت های خانواده در حوزه حمل و نقل اهمیت 
دارد و انتظار می رود وزارت راه و شهرسازی در این زمینه توجه کافی 
داشته باشــد. به گزارش اقتصادســرآمد، معصومه ابتکاردر ارتباط 
ویدئو کنفرانسی با برنامه »پویش زنان علیه سوانح رانندگی« که در 
ســاختمان دادمان وزارت راه و شهرسازی برگزار شد، اظهار داشت: 
ما هم در معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در حمایت از 
ارتقای سطح آگاهی، شناخت و مهارت ها در این حوزه اعلام آمادگی 
می کنیم. معاون رییس جمهوری به ضرورت اصلاح سبک زندگی در 
موضوع رانندگی و چگونگی استفاده از خودرو اشاره کرد و افزود: اغلب 
خانواده های ایرانی دارای خودرو هستند و جوانان هم پس از رسیدن 
به سن قانونی به خودرو دسترسی دارند، بنابراین استفاده درست از 
خودرو مهم است، البته در این حوزه آموزش و پرورش اقداماتی انجام 
داده، اما در حوزه آموزش عالی کارهای کمتری دیده ایم. وی با بیان 
اینکه توجه سازمان های مردم نهاد به موضوع آموزش و آگاهی بخشی 
در حوزه ایمنی حمل و نقل ارزشمند است، برای ارائه وسایل آموزشی 

مرتبط با این موضوعات اعلام آمادگی کرد.

بنادر مسافری هرمزگان تا اطلاع ثانوی تعطیل شد
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بدلیل شرایط نامساعد 
جوی، وزش باد شــدید و گرد و خاک؛ بنادر مســافری هرمزگان تا 
اطلاع ثانوی تعطیل است.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا محمدی 
کرجی ران اظهار کرد: به دلیل  هشــدارهای هواشناســی و شرایط 
حاکم و ناپایدار جوی امکان عزیمت به جزایر قشم – هرمز و بلعکس 
و در غرب چارک – آفتاب به جزایر کیش و بالعکس تا اطلاع ثانوی 
مقدور نیست.وی افزود: با بهبود شــرایط و کاهش سرعت باد که بر 
اساس پیش بینی های سازمان هواشناسی؛ بعدازظهر امروز بر استان 
حاکم خواهد شد سفرهای دریایی در برخی از مسیرها از سرگرفته 
می شود.وی تأکید کرد: هموطنان به هیچ عنوان در شرایط نامساعد 
جوی حاکم بر منطقه با شــناورهای غیرمجاز و در اماکن غیر مجاز،  

تردد نکنند.

 سیستم سازمان نظام مهندسی ساختمان
 باید تهاجمی شود

معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر این که سازمان نظام مهندسی 
ســاختمان باید تهاجمی کار کند، گفت:ســازمان نظام مهندسی 
به بلوغی رســیده که در ارکان کشور تاثیرگذار باشــد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده با بیان این که اقدامات قابل توجهی 
توسط  شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور انجام 
شده است اظهار کرد: امیدواریم تحولات و تغییرات در نظام مهندسی 
استمرار داشته باشــد تا برای این بخش موثر واقع شود.وی با بیان 
اینکه 25 سال از قانون نظام مهندسی می گذرد اما در مجموعه نظام 
مهندسی درگیر مسایل روزمره هستیم، تاکید کرد: فراموش نکنیم 
که حوزه مهندسی، حوزه تحول و تکنولوژی است، ضمن اینکه انتظار 
است تا استراتژی تهاجمی طراحی شود، چون سازمان نظام مهندسی 
به بلوغی رسیده که در ارکان کشور تاثیرگذار باشد.معاون وزیر راه و 
شهرسازی خواستار تشکیل کمیته فناوری در حوزه های ساختاری 
و اجرایی در شورای مرکزی هشتم شد و افزود: با تشکیل این کمیته 

شاهد متحول شدن سیستم مهندسی در کشور باشیم.

بهره برداری از »پلاسکو« تا پایان امسال
رئیس بنیاد مستضعفان از بهره برداری از ساختمان جدید پلاسکو تا 
پایان امسال خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید پرویز فتاح درباره 
آخرین وضعیت احداث ساختمان جدید پلاسکو و زمان بهره برداری 
از آن اظهار کرد: ســاخت و احداث این ساختمان طبق برنامه ریزی 
در حال انجام است و روند خوبی را طی می کند و امیدواریم تا پایان 
سال به بهره برداری برسد و تحویل کســبه پلاسکو شود.وی افزود: 
با شــهرداری تهران نیز تعامل خوبی داریم و  آنها نیز اقدام به صدور 
"فیش" کرده اند و این به این معناست که تمامی مراحل حل شده 
اســت؛ ما نیز اعلام کرده ایم رقم صادر شــده در فیش را پرداخت 
می کنیم و اعتراضی نســبت به فیش صادر شده از سوی شهرداری 
نداریم و آن را پذیرفته ایم.رئیس بنیاد مستضعفان خاطرنشان کرد: 
انشاءالله به زودی در محل احداث این بنا با حضور مسئولان شهرداری 

حاضر خواهیم شد و اعلام می کنیم که مسائل مان حل شده است.

ایران هواپیماهای کوچک تولید داخل  می سازد
وزیر راه وشهرسازی گفت: به تعداد هواپیماهای مسافری، در کشور هواپیمای شخصی داریم و شرکت های دانش بنیان داخلی این هواپیماها را می سازند.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد اسلامی 
گفت: پشتیبانی از این نقشه ایمنی راه تکلیف تمامی دستگاه های مسئول است و برنامه های اجرایی را در این زمینه شاهد هستیم.وی توضیح داد: ما همواره شاهد ارتقای روزمره ایمنی و حمل 
و نقل هستیم و این موضوع در بخش درون شهری و برون شهری هم اجرا می شود.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در بسیاری از نقاط دنیا جنرال اویشین )هوانوردی عمومی( خصوصی است، 
گفت: در حال حاضر در کشور ما در فرودگاه لار سرمایه گذار آمده و سرمایه گذاری کرده است و پروازهای برد کوتاه و ایرتاکسی راه اندازی شده است.وی افزود: ما شرکت های دانش بنیان داخلی 
زیادی داریم که هواپیماهای دو نفره و چهار نفره می سازند و کسانی هم هستند که این هواپیماها را در اختیار دارند، شرکت های دانش بنیان بر اساس ضوابطی این هواپیماها را طراحی و تولید 
کردند. ما هم برای گسترش آن منعی نداریم و تا جایی که سازمان هواپیمایی کشوری اجازه می دهد و تزاحمی با پروازهای دیگر نداشته باشیم مشکلی درباره ایرتاکسی و هوانوردی عمومی نداریم.

نگاه

تعویض روغن کامیون 1۸ میلیون؛ 
لاستیک 9۰میلیون!

مصوبات اخیر ســتاد تنظیم بــازار مبنی 
بر واگــذاری قیمت گذاری لاســتیک به 
تولیدکننده و ســازمان حمایت مبنی بر 
افزایش 5۳ درصدی روغن موتــور، کامیونداران را با 

هزینه های سرسام آور مواجه کرده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، این افزایش قیمت روغن 
موتور تولید داخل در ۱۸ آبان مــاه در حالی بود که 
همین شرکت های بورسی تولیدکننده فرآورده های 
نفتی، در ۱۷ اردیبهشت ماه امســال نیز از موافقت 
ســازمان حمایت بــا افزایش ۶۰ درصــدی روغن 

موتورهای دیزلی خبر داده بودند.
احمد کریمی دبیر کانــون کامیونداران درباره تغییر 
قیمت روغن موتور و تأثیر آن بر معیشــت و درآمد 
کامیونداران اظهار داشت: عمده مصرف روغن موتور، 
محصولات داخلی ۴ شرکت بورسی است که نرخ آنها 
5۳ درصد رسماً اضافه شد؛ اما در عمل می بینیم که 
در بازار اولاً به وفور یافت نمی شــود و ثانیاً واحدهای 
صنفی مربوطه، با هر نرخی کــه بخواهند، به فروش 
می رسانند؛ ضمن اینکه نظارتی هم دستمزد تعویض 
روغنی ها نیست.وی افزود: هر بار تعویض روغن همراه 
با تعویض آن برای یک کامیون کشنده به طور متوسط 
۴۰ لیتر روغن موتور مصرف می شود که روغن موتور 
ایرانی به قیمــت ۱ میلیون و ۱۰۰ هــزار تومان و با 
دستمزد تعویض آن، ۱.5 میلیون تومان برای کامیون 

دار هزینه در بر دارد.
به گفته این فعال صنفی، اگر به طور متوسط در هر ۱۰ 
هزار کیلومتر نیاز به تعویض روغن باشد، این میزان 
پیمایش معمــولاً در یک ماه بــرای رانندگان اتفاق 
می افتد درنتیجه در یک ســال تا ۱۸ میلیون تومان 
هزینه صرفاً تعویض روغن روی دســت کامیون دار 
می گذارد؛ این نرخ ها بدون هزینه های جانبی مانند 
تعویض فیلتر هوا، واســکازین و امثال آن محاسبه 
شده است.اخیراً ستاد تنظیم بازار با واگذاری تعیین 
قیمت لاستیک به تولیدکننده موافقت کرده است. 
مجوزی که اگرچه صرفاً برای لاستیک های سواری 
صادر شده و وزارت صمت از افزایش قمیت لاستیک 
ســنگین ممانعت می کند، اما سبب شــده تا برخی 
تولیدکنندگان نسبت به کاهش میزان تولید لاستیک 
ســنگین اقدام کنند که درنتیجه قیمت آن در بازار 

مصرف افزایش چشمگیری داشته است.
دبیر کانون کامیونداران با بیان اینکه از ابتدای امسال 
لاستیک از شمول ارز ۴2۰۰ تومانی خارج شد، گفت: 
رانندگان و کامیونــداران اعلام کردنــد اجرای این 
مصوبه سبب شده تا قیمت تمام شده حمل کالا برای 
رانندگان افزایش یابد؛ درنتیجه ســتاد تنظیم بازار 
اعلام کرد آن دسته از لاستیک های سنگین وارداتی 
که تا پایان شهریور ماه اظهار شده اند، مشمول همان 

ارز ۴2۰۰ تومانی می شوند.
وی ادامه داد: لاستیک های حواله ای، تنها ۱۰ درصد 
نیاز رانندگان به لاســتیک را تأمین می کند و مابقی 
نیاز خود را از مجبورنــد از بــازار آزاد تأمین کنند.

در حال حاضر در چنــد فقره لاســتیک وارداتی با 
ارز آزاد، قیمت ها از لاســتیک هایی که با ارز نیمایی 
وارد شده اند، یک تا یک و نیم میلیون تومان ارزان تر 

هستند!/مهر

گروه حمل و نقل- واخر سال 9۱۰2 
زمانی که چین برای اولین بار از شیوع 
ویروس ناشناختهای خبر داد، شاید 
کمترکســی پیش بینی می کــرد ظرف مدت 
کوتاهی عده زیادی به این بیماری مبتلا شوند 
و اقتصاد جهان زیر فشــاراین ویــروس نامرئی 
کمر خم نماید. در مدت کوتاهی این ویروس از 
مرزهای سرزمینی چین خارج و سبب گردید مرز 
بسیاری از کشورها بسته شود، بسیاری از فعالیت 
های اقتصادی از حرکت باز بماند ، مشاغل زیادی 
از دســت برود، بازارهای مالی و پولی ســقوط 
کنند و بســیاری از دولتها بــرای نجات اقتصاد 
خود مجبوربه تزریق پول به چرخه اقتصادشان 
شوند. در این میان صنعت حمل و نقل بیشترین 

خسارت را از شیوع این ویروس متحمل شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مدیرعامل شرکت 
حمل و نقل ریلی رجا مدعی شــد به دلیل عدم 
همراهی سیســتم بانکی، صنعت حمل و نقل 
ریلی در آستانه ورشکســتگی قرار دارد.محمد 
رجبی اظهار کرد: شرکت های حمل و نقل ریلی 
مسافری همچنان چشم  انتظار بانک عامل جهت 
پرداخت تسهیلات کرونایی هستند.وی یادآور 
شد: حدود ۶ماه پیش وزیر راه و شهرسازی اعلام 
کرد پیامک تشکیل پرونده تسهیلات حمایتی در 
برابر کرونا از سوی بانک های عامل به بنگاه های 
آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا ارسال می شود 
و پرداخت این تسهیلات از نیمه دوم اردیبهشت 
آغاز خواهد شد.وی ادامه داد: با گذشت حدود ۶ 
ماه از این زمان، شرکت های حمل و نقل ریلی به 
ویژه در حوزه مسافری با وجود مشکلات متعدد، 
نیازمند مســاعدت مســؤولان بانک ملت برای 

تسریع در پرداخت این تسهیلات هستند.
وی افزود: در شــرایطی که شرکت های  حمل و 
نقل ریلی به خصوص شــرکت های مسافری به 
عنوان پیشــگام در همراهی با مسؤولان وزارت 
بهداشــت عمل کرده  و برای فعالیت در صنعت 
ریلی کشــور همچنیــن تأمیــن مایحتاجات 
مورد نیاز قطارها و اقــلام مصرفی برای رعایت 
پروتکل های بهداشتی و ایجاد فاصله اجتماعی 
در قطارها ضررهای سنگینی را متحمل شده  و 
می شوند، پرداخت این تسهیلات می تواند کمکی 

در این وضعیت مالی بد شرکت ها باشد.
رئیس انجمن صنفی شــرکت های حمل و نقل 
ریلی و خدمات وابســته گفت: صنعت حمل و 
نقل ریلی به عنوان امن ترین شق از حمل و نقل 
و پیشران توسعه اقتصادی کشور در حال حاضر 
برای زنده بودن نیازمند حمایت مســؤولان  و 
متولیان امر بوده و در این مسیر نیز سیستم بانکی 

کشــور باید حمایت های ویــژه ای از این بخش 
به خصوص تسهیل و تســریع در روند پرداخت 

تسهیلات کرونایی داشته باشد.
براساس آخرین آمارهای موجود در ۴ ماه امسال 
از نظر تناژ 5۰ درصــد در ترانزیت ریلی و از نظر 
تن کیلومتر ۴۰ درصد در صادرات ریلی نسبت 
به بازده زمانی مشابه در ســال گذشته کاهش 
داشتیم. اما در واردات ۷۳ درصد از نظر تناژ و ۸۴ 
درصد از نظر تن کیلومتر در همین بازده زمانی 

نسبت به پارسال رشد داشته ایم.
سعید رسولی با اشاره به بســته بودن مرزهای 
بین المللی ناشی از شیوع ویروس کرونا، کاهش 
صادرات مــازوت و کاهــش واردات کانتینری 
به عنوان دلایــل موثر بر تجــارت ریلی گفت: 
همه تلاش دولت این بود که در زمینه کالاهای 
اساسی به مشــکلی برنخوریم و همین مسئله 
سبب شد تا در ۴ ماه امســال در این زمینه ۴۸ 

درصد رشــد از نظر تناژ و و 5۰ درصد رشــد از 
نظر تن کیلومتر داشته باشیم همچنین از نظر 
بارگیری و حمل مستقیم از بنادر ۱۰5 درصد از 
نظر تناژ و 9۴ درصد از نظر تن کیلومتر در ۴ ماه 
نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد داشتیم.مدیر عامل شرکت راه آهن اظهار 
کرد: مجموع اقدامات انجام شده به علاوه انعقاد 
تفاهم نامه همکاری برای افزایش سهم ریلی بین 
راه آهن و گمرک و غیره سبب شد تا در مجموع 
حمل بار ریلی کشــور در بازده بار داخلی و بین 
المللی ۳ درصد رشد از نظر تناژ و ۶ درصد رشد از 
نظر تن کیلومتر داشته باشیم.مدتی قبل، روابط 
عمومی انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل 
ریلی با توجه به همه گیرشدن بیماری کرونا از 
مواجه شدن شرکت های بخش حمل و نقل ریلی 
کشور با تنگناهای شدید خبر داد. این بخش در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: متاسفانه برخی از شرکت 
های ریلی تا مرز ورشکستگی رسیده اند. از طرفی 
بر اساس دســتور وزیر محترم راه و شهرسازی 
تمامی شرکت های حمل و نقل مسافری موظف 
هستند بنا به درخواست مســافران بدون کسر 
جریمه بلیت ها را استرداد نمایند. نسبت به سال 
گذشته تعداد مسافرین حمل ریلی کاهش 95 
درصدی داشته و متوســط واگن مسافری مورد 
استفاده در هر ماه که در مدت مشابه سال گذشته 
در حدود ۱۷۳۰ واگن بوده شدیداً کاهش یافته 
است. بر اساس اعداد اعلامی، شرکت های بخش 
حمل و نقل ریلی تنها به دلیل مشــکلات ناشی 
از بیماری کرونا با عــدم تحقق درآمدی معادل 
59۷5 میلیارد ریال نسبت به مقدار قابل پیش 

بینی سال قبل مواجه شده اند. 

اما و اگرهای تاثیر کرونا ویروس بر صنعت حمل و نقل ریلی در گزارش »اقتصادسرآمد«

 صنعت ریلی در آستانه ورشکستگی 

دبیر کمیســیون ایمنی راه ها گفت: نتایج داده کاوی 
تصادفات نشان می دهد که رانندگی زنان از مردان در 
ایران منضبط تر بوده ولی زنان در واکنش به تصادفات 

ضعف بیشتری نشان می دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، شهرام آدم نژاد در مراسم گرامیداشت 
ســالروز یادبود قربانیان ســوانح رانندگی بــا محوریت »پویش 
آگاه سازی بانوان و کودکان« با اشاره به اینکه هر ساله 25 آبان در 
دنیا به عنوان روز »ایمنی راه ها« گرامی داشته می شود، گفت: برای 
کاهش اثرات تصادفات به ویژه کشته های سوانح رانندگی، نیاز به 
اقدامات زیادی داریم.وی افزود: 2۰ ســال قبل تعداد کشته های 
سوانح جاده ای سالانه 2۸ هزار نفر و تعداد مصدومان آسیب دیدگان 
یک میلیون نفر بود. از سال ۸2 اقداماتی برای کاهش این آسیب ها 
با استفاده از استانداردهای بین المللی آغاز شد که بخشی از آنها 
عبارتند از آموزش، بهبود تجهیزات و بهسازی راه ها، نصب علائم 
در جاده ها، اعتبار کیفی ناوگان شخصی و عمومی و افزایش کنترل 
و نظارت سیستم های هوشــمند.معاون حمل و نقل وزارت راه و 
شهرسازی یادآور شــد: با این اقدامات، تعداد کشته های سوانح 

رانندگی در حال حاضر به ۱۷ هزار نفر در سال و تعداد مصدومان 
به ۶۰۰ هزار نفر کاهش یافته اما به نظر می رسد باید اقدامات خود 
را برای کاهش این آســیب ها تغییر دهیم.به گفته آدم نژاد، سال 
جاری نقشه راه ایمنی راه ها در کمیســیون ایمنی راه ها تصویب 
شد که چند ویژگی دارد و سهم هر دســتگاه در بهبود وضعیت 
موجود مشخص شــده اســت. همچنین با اجرای این نقشه راه، 
تغییرات بنیادینی در بخش کنترل و نظارت هوشــمند، ارتقای 
سیستم های ITS، رفع نقاط حادثه خیز و ارتقای کیفیت خودروها 
در نظر گرفته شده است.وی با تأکید بر اینکه خودروسازان داخلی 
افزایش ایمنی محصــولات را در اولویت قرار دهند، گفت: اگرچه 
خودروسازان با مشــکلات اقتصادی روبرو هســتند، اما موضوع 
ایمنی سرنشینان فارغ از مباحث اقتصادی باید در اولویت باشد.
دبیر کمیســیون ایمنی راه ها با تأکید بر اهمیت توجه بیشتر به 
بیشترین آسیب دیدگان از ســوانح رانندگی که کودکان و زنان 
هستند، اظهار داشــت: نتایج داده کاوی تصادفات در ایران نشان 
می دهد که بانوان از آقایان انضباط بیشتری در رانندگی دارند اما 
در واکنش به تصادفات ضعف بیشــتری نشان می دهند.آدم نژاد 

تأکید کرد: 25 درصد کشته های سوانح رانندگی در سال گذشته 
را بانوان تشکیل می دهند و گسترده ترین کاری که می توان برای 
کاهش این آســیب ها انجام داد، آموزش، آگاهی دادن و افزایش 
مهارت است.دبیر شورای عالی ترابری یادآور شد: سال جاری آمار 
کشته های سوانح رانندگی کاهش داشته که بخشی از آن به دلیل 

محدودیت های سفر به دلیل کرونا بوده است.

رانندگی زنان بهتر از مردان؛بانوان۲۵درصد کشته های تصادفات


